BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2122/BXD-KHTC
V/v chỉ đạo các đơn vị tham gia khắc phục hậu quả bão số 9.
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi :
	- Sở Xây dựng các tỉnh từ Quảng Bình đến Bình Định, các tỉnh bắc Tây Nguyên.
- Các doanh nghiệp, đơn vị thuộc Bộ Xây dựng;
- Tổng công ty Xi măng Việt Nam.

Bão số 9 có cường độ mạnh với diễn biến phức tạp kèm theo mưa, lũ đã gây ra thiệt hại nặng nề về người và tài sản đối với các tỉnh ven biển Miền Trung và bắc Tây nguyên.
Để góp phần khắc phục hậu quả nặng nề do bão gây ra, Bộ Xây dựng yêu cầu :
1. Sở Xây dựng các tỉnh ven biển từ Quảng Bình đến Bình Định và các tỉnh bắc Tây Nguyên cần chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, tổ chức hướng dẫn các biện pháp, phục hồi, tu bổ, gia cố các công trình kiến trúc trong các khu dân cư bị ảnh hưởng của bão, lũ.
Kết hợp với Chính quyền địa phương các cấp chỉ đạo việc cung cấp vật tư, vật liệu kịp thời cho nhân dân để tu sửa công trình. Đảm bảo việc bình ổn giá vật liệu trên thị trường, chống việc đầu cơ, trục lợi.
2. Các đơn vị thuộc Bộ Xây dựng đóng quân và đang triển khai thi công các công trình trên địa bàn các tỉnh từ Quảng Bình đến Bình Định và các tỉnh bắc Tây Nguyên cần khẩn trương tập trung chỉ đạo, huy động mọi lực lượng, phương tiện cần thiết để phối hợp chặt chẽ với các địa phương trong công tác tìm kiếm cứu nạn, khắc phục hậu quả của bão, lũ theo yêu cầu của địa phương.
Các đơn vị đang thi công hoặc đang quản lý các công trình hồ chứa nước, các công trình thuỷ điện cần thường xuyên kiểm tra, mực nước trong hồ và các yếu tố khác có thể gây ảnh hưởng đến an toàn về người và công trình.
3. Đề nghị các đơn vị thường xuyên báo cáo về Bộ tình hình thực hiện các nội dung trên cũng như ảnh hưởng của bão số 9 lũ đối với đơn vị mình./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Bộ trưởng Bộ Xây dựng( để b/c);
- Ban Chỉ đạo PCLB TW( để b/c);
- Lưu VP, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh